
                                                                                                   Č. sml. zhotovitele: 469/14/VÚ-P150/Z 

Smlouva o dílo 
 

ČLÁNEK I. 

SMLUVNÍ STRANY 

 

1. Objednatel:   ČEZ Energetické služby, s.r.o. 

Se sídlem:    Ostrava, Vítkovice, Výstavní 1144/103;  PSČ 706 02 

Zastoupen: xxxxxxxx předseda rady jednatelů 

 xxxxxxxx člen rady jednatelů 

IČ:  27804721 

DIČ:  CZ27804721 

 Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 52291  

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s.,  

číslo účtu: xxxxxxxxxx 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 

xxxxxxxxxx tel.: xxx xxx xxx email: xxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxx tel. xxx xxx xxx email: xxxxxxxxxxxx 

 

 (dále jen „objednatel“) 

2. Obchodní firma                  Ostravské komunikace, a.s. 

se sídlem:                           Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory 

zastoupena:                        Ing. Daniel Lyčka, předseda představenstva 

IČ:                                     25396544 

DIČ:                                   CZ25396544 

bankovní spojení:                Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava 

číslo účtu:                          xxxxxxxxxx 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1886 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 

xxxxxxxxxx tel.: xxx xxx xxx 

xxxxxxxxxx tel. xxx xxx xxx 

(dále jen „zhotovitel“) 

 
 



                                                                                                   Č. sml. zhotovitele: 469/14/VÚ-P150/Z 

 

ČLÁNEK II. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě nabídky ze dne 10. 12. 2014 pod názvem Obnova 
veřejného osvětlení obce Petrovice u Karviné. 

 

 
ČLÁNEK III. 

ÚČEL SMLOUVY 

Účelem této smlouvy je stanovení základních podmínek oboustranně prospěšné spolupráce smluvních 

stran této smlouvy v oblasti kvalifikovaného řešení provozování veřejného osvětlení obce Petrovice u 
Karviné. 

 

ČLÁNEK IV. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele spravovat systém veřejného osvětlení (dále jen „VO“) 
objednatele a poskytovat některé další služby podle článku VI. této smlouvy, Objednatel se pro 

tyto účely zavazuje vytvořit zhotoviteli vhodné podmínky k řádnému výkonu sjednaných 

technických služeb a plnit další smluvní podmínky a závazky vyplývající z této smlouvy, zejména 
platit za správu systému odměnu, vše za podmínek daných touto smlouvou. Předmětem této 

smlouvy není dodávka elektrické energie.  

2. Systém VO je blíže specifikovaný v článku V. této smlouvy, sjednané technické podmínky jsou 

specifikované v článku VI. 
 

ČLÁNEK V. 

SYSTÉM VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ 

1. Systémem veřejného osvětlení se rozumí soubor všech technických zařízení, neizolovaných vodičů a 

kabelových rozvodů VO, světelných bodů VO objednatele a ostatních souvisejících zařízení. 

 

2. Smluvní strany konstatují, že ke dni podpisu této smlouvy obsahuje VO objednatele celkem 732 

světelných bodů (dále jen „SB“), 14 zapínacích míst (dále jen „ZM“) s měřením elektrické energie. 
Dále se smluvní strany dohodly, že za výchozí stav po provedení rekonstrukce bude považován stav 

771 SB a 14 ZM. Pro účely této smlouvy se za světelný bod považuje každé jednotlivé svítidlo, za 
zapínací místo se považuje zařízení, které ovládá a napájí elektrickou energii příslušný úsek 

systému VO (např. rozvaděč VO). 

 
ČLÁNEK VI. 

TECHNICKÉ SLUŽBY 

Technickými službami se rozumí souhrn následujících činností poskytovaných ze strany zhotovitele: 

Provoz (provozování) – zahrnuje na území obce Petrovice u Karviné v souladu s účelem této 
smlouvy následující činnosti: 

1. Správu – zahrnuje komplex činností zaměřených na dosažení a udržení: 

 Technické úrovně systému VO, podle článku IX, bod 5 

 Bezpečného, nezávadného zdraví či majetek neohrožujícího provozu VO 

 Řádných a bezporuchových funkcí systému VO 

Správa dále zahrnuje zajištění 24 - hodinové dispečerské služby. 

2. Údržbu s následujícími základními činnostmi: 

 Výměnu vadných komponentů systému VO, zejména výbojek, tlumivek, předřadníků, 

kondenzátorů, krytů svítidel, pojistek, stožárové a rozvaděčové výzbroje apod. 



                                                                                                   Č. sml. zhotovitele: 469/14/VÚ-P150/Z 

 Opravy, tj. odstranění vady příslušného zařízení, účinku opotřebení nebo následků jeho 

poškození 

 Provádění běžné údržby a seřizování VO 

 Odstraňování poruch vzniklých na zařízení VO v dohodnutých časech vč. škod způsobených 

vandalismem 

 Nátěrové práce (např. nátěr stožáru nebo výložníku, rozvaděčů) 

 Čistící práce, tj. očistné práce obnovující plnou funkčnost části systému 

 Provádění ořezů větví, které způsobují poruchy VO 

 Revizní činnost není součásti předmětu smlouvy a bude zajištěna objednatelem v pravidelných 

intervalech dle norem ČSN. 
 

Údržba nezahrnuje zvýšení počtu (rozšíření) světelných bodů (SB), zapínacích míst (ZM) 
objednatele nad systém VO platný dle čl. V. této smlouvy. 

 
 

ČLÁNEK VII. 

DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY, MÍSTO PLNĚNÍ SMLOUVY 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou se šestiměsíční výpovědní lhůtou, a to od 1. 1. 2015. 
Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce následujícím po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně. Na právní vztah od 01. 01. 2015 do doby nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy 

se pohlíží jako na právní vztah založený touto smlouvou. 

2. Místem plnění smlouvy je území obce Petrovice u Karviné vč. všech místních částí. 
 

ČLÁNEK VIII. 
POVINNOSTI OBJEDNATELE 

1. Objednatel se zavazuje řádně a včas platit ve sjednaných lhůtách splatnosti na účet zhotovitele 

platby dohodnuté dle této smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit cenu za plnění předmětu této smlouvy. 

3. Objednatel se zavazuje za účelem umožnění řádného zajišťování plnění této smlouvy: 

a) Efektivně spolupracovat se zhotovitelem 

b) Včas poskytovat zhotoviteli potřebné informace 

c) Reagovat na podněty, návrhy a upozornění ze strany zhotovitele 

d) Včas informovat zhotovitele a konzultovat s ním projektové záměry objednatele dotýkající se 

činnosti související se systémem VO 

e) Určit kontaktní pracovníky objednatele pro zajišťování plnění této smlouvy – viz článek XVI., bod 

2. této smlouvy 

f) Forma a způsob předávání informací – viz článek XVI., bod 1. této smlouvy 

4. Objednatel se zavazuje náležitě evidovat majetek do správy ponechaný a vést jeho technický 

pasport a provádět revizi v souladu s ČSN.  

5. V případě, kdy má objednatel zájem o změnu systému VO a chce využít k investici třetí osobu, resp. 

ji chce realizovat vlastními prostředky, musí o tom objednatel zhotovitele informovat. V případě 
přejímky takto realizované investiční akce se zástupce zhotovitele musí takového předání zúčastnit, 

a to na základě písemné výzvy objednatele. 

6. Objednatel na základě žádosti zhotovitele umožní jeho zaměstnancům, popřípadě třetím osobám 

(schválených objednatelem) dle pokynu zhotovitele, vstup do objektů, prostor a zařízení 

objednatele, které bezprostředně souvisejí s plněním této smlouvy. 

7. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli při plnění závazků vyplývajících z této smlouvy 

požadovanou součinnost (např. při jednáních o vstupu na pozemky dotčené systémem VO s jejich 
vlastníky, apod.). 



                                                                                                   Č. sml. zhotovitele: 469/14/VÚ-P150/Z 

8. Objednatel se zavazuje k poskytování vyjádření pro účely územního a stavebního řízení a podobně. 

9. Objednatel se zavazuje nést náklady na údržbu a opravu systému VO v případech, kdy zhotovitel 

nenese žádnou odpovědnost a záruky (viz článek XIII.) 

10. Nesplní-li objednatel ustanovení sjednána v tomto článku, zejména ustanovení dle bodu 2. a 3., 

nebude zhotovitel povinen ty části dotčené zásahem spravovat, udržovat a provozovat. 

11. Objednatel zajistí pověřeným osobám zhotovitele přístup ke sdíleným informacím na extranetu 

objednatele a předá pověřeným osobám přihlašovací údaje. 

 
 

ČLÁNEK IX. 
POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

1. Zhotovitel se zavazuje užívat systém VO podle jeho určení a k účelu uvedenému v této smlouvě. 

2. Zhotovitel se zavazuje spravovat a provozovat systém VO s odbornou péčí. 

3. Dojde-li na základě dodatku k této smlouvě ke změně systému VO ve smyslu čl. VIII., bodu 2., je 

zhotovitel povinen převzít do provozování i další části systému VO. 

4. Zhotovitel se zavazuje při veškeré činnosti dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy a 

technické normy v oblasti provozování a bezpečnosti elektrických zařízení, hygienické a 
bezpečnostní předpisy. 

5. Zhotovitel se zavazuje veškeré práce v terénu organizovat, provádět a technicky zabezpečovat tak, 

aby byl minimalizován rozsah omezení chodců nebo silniční dopravy a šetřit majetek, odstranit 
škody na pozemcích. 

6. Zhotovitel je povinen převzít do provozování od objednatele i systém VO vybudovaný třetími 
osobami. 

7. Zhotovitel je povinen neprodleně informovat objednatele o veškerých změnách na zařízení VO a 
předávat informace pro aktualizaci pasportu VO. 

8. Zhotovitel se zavazuje pravidelně ve lhůtě minimálně 1x za jeden měsíc provést kontrolu VO za 

účelem odstranění případných poruch a závad. 

9. Zhotovitel se zavazuje vytvořit takové podmínky pro výkon údržby, aby v kterémkoli místě plnění 

dle čl. VII. odst. 2 této smlouvy: 

a) Do 120 minut zahájila práce a bez zbytečného odkladu pokračovala s odstranění havárie nebo 

poruchy, při níž může dojít k ohrožení zdraví nebo života elektrickým proudem. 

b) Do 24 hodin od oznámení zahájila práce a bez zbytečného odkladu pokračovala na odstranění 
havárie nebo poruchy, při níž dojde k vypadnutí systému z 1 ZM. 

c) Do 10 dnů odstranit závady na VO v křižovatkách v hlavních krajských komunikacích (tj. silnic II. 
a III. tříd). 

d) Poruchy jednotlivých SB budou odstraněny při pravidelných kontrolách stavu VO. 

10. Zhotovitel provede instalaci vánoční výzdoby (montáž a demontáž vč. výměny vadných žárovek a 
drobných oprav) v rozsahu – x hvězd obyčejných velkých (15 W žárovky, závit E27, x ks žárovek 

na 1 hvězdě) a 22 LED výzdoby – stromečky a kometky (15 W žárovky + LED světelný kabel).    

11. Zhotovitel je povinen zajistit, aby maximální poruchovost, tj. množství dlouhodobě nefunkčních SB, 

nebyla vyšší než 4 % z celkového počtu SB. Tato míra vyjádřená v procentech platí v období do 30. 
6. 2015. Zhotovitel je povinen zajistit, aby od 1. 7. 2015 maximální poruchovost, tj. množství 

dlouhodobě nefunkčních SB, nebyla vyšší než 2 % z celkového počtu SB. Termínem dlouhodobě 

dle věty předchozí se uvažuje lhůta stanovená v odst. 10 odst. c) této smlouvy.  

12. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní sankci ve výši 500,-- Kč za každý i započatý 

procentní bod dlouhodobě nefunkčních SB nad rámec stanovený odst. 11 tohoto článku smlouvy.   

13. Zhotovitel je povinen veškeré zásahy a opravy na zařízení VO zapisovat do elektronického 

montážního deníku. Zápis o zásahu nebo opravě musí být proveden nejpozději do tří dnů od jeho 



                                                                                                   Č. sml. zhotovitele: 469/14/VÚ-P150/Z 

provedení. V elektronickém montážím deníku je zhotovitel povinen vyplnit veškeré požadované 

údaje o provedeném zásahu na zařízení VO. Rozsah a množství požadovaných informací může být 

změněno dle požadavku objednatele. Sdílený elektronický montážní deník bude přístupny na 
internetových stánkách http://extranet.cezes.cz/vo. 

14. Zhotovitel je povinen objednateli předat seznam pověřených osob pro přístup ke sdíleným datům 
uložených na extranetu objednatele. 

15. Zhotovitel je povinen seznámit se se zásadami ochrany informací a tyto zásady dodržovat. 

16. Zhotoviteli je zakázáno umisťovat na extranet objednatele multimediální a jiné datové soubory, ke 
kterým nemá vlastní prokazatelná autorská práva nebo platné právo k užití. 

17. Zhotovitel je povinen dodržovat všechny právní normy v oblasti ochrany duševního vlastnictví, 
které pro programy počítačů, databáze a dokumentaci k nim stanoví platné zákony ČR, zejména 

autorský zákon. 

18. Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby jeho zaměstnanci, zaměstnanci jeho poddodavatelů, jakož i 

osoby samostatně výdělečně činné, které pro něho jakoukoli činnost v rámci provádění díla 

vykonávají, dodržovali a plnili povinnosti stanovené v dokumentu „Pravidla bezpečného chování na 
pracovištích ČEZ Energetické služby, s.r.o.“ (dále jen Pravidla). Pravidla jsou uveřejněna na 

internetových stránkách www.cez.cz/cezes v sekci Pro dodavatele ► Dokumenty ke stažení ► 

Všeobecné podmínky. 

19. Zhotovitel se dále zavazuje zajistit dodržování a plnění dalších povinností stanovených právními a 

ostatními předpisy v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP), požární ochrany (PO), 

ochrany životního prostředí (OŽP) a ochrany majetku a osob (OMO) a dodržování stanovených 
příkazů a zákazů z nich vyplývající, včetně pokynů směřující k zamezení poškození zdraví, ohrožení 

životů, životního prostředí a majetku vydaných ČEZ, a. s.  

20. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit, aby ani jeho zaměstnanci, ani jiné osoby provádějící pro něho 

činnost související s touto smlouvou nevykonávali takovou činnost jako nelegální práci ve smyslu § 

5 písm. e) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti v platném znění. Zhotovitel se zavazuje vynaložit 
náležitou péči a podniknout veškerá opatření zejména pokud jde o předcházení výskytu nelegální 

práce při plnění této smlouvy, a to i u svých poddodavatelů. 

 

ČLÁNEK X. 
PLATBY A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bude měsíčně platit zhotoviteli na jeho účet za výkon 

činností souvisejících s provozem a správou systému VO: 

- ode dne účinnosti této smlouvy 01. 01. 2015 do 30. 6. 2015 dohodnutou smluvní cenu ve výši  

x Kč (slovy: xxxxxxxxxxx  koruny českých) bez DPH. 

- s účinností od 1. 7. 2015 dohodnutou smluvní cenu ve výši x Kč (slovy: xxxxxxxxxxx korun 

českých) bez DPH. 

DPH bude stanovena podle právní úpravy platné v době vystavení faktury – daňového dokladu 

(dále faktury). 

Dohodnutá smluvní cena zahrnuje veškeré náklady na realizaci předmětu zakázky. Smluvní cena 

nezahrnuje náklady na materiál (součástky, nátěrové hmoty apod.).   

Jelikož VO je objednatelem částečně využíváno k jeho ekonomické činnosti a předmětem této 

smlouvy je i provádění stavebních a montážních prací, smluvní strany se dohodly, že na veškeré 

dodávky, které jsou předmětem této smlouvy, bude v souladu s § 92e,odst. 2) zákona č. 235/2004 

Sb., o DPH v platném znění přenesena daňová povinnost na objednatele a zhotovitel na daňovém 

dokladu uvede text: „daň odvede zákazník“.  

2. Dohodnutá smluvní cena bude hrazena na účet zhotovitele na základě faktury měsíčně vystavené ze 
strany zhotovitele. 

http://extranet.cezes.cz/vo


                                                                                                   Č. sml. zhotovitele: 469/14/VÚ-P150/Z 

3. Faktury musí obsahovat veškeré náležitosti dle platného právního řádu ČR. Právo fakturovat vzniká 

zhotoviteli vždy první kalendářní den následujícího měsíce za měsíc předcházející. Lhůta splatnosti 

faktur je 30 dnů od data doručení faktury. Kromě toho musí faktura obsahovat zejména číslo 
smlouvy a roční objednávky, číslo účtu a bankovní spojení zhotovitele. 

4. Pro případ prodlení s placením faktury se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky 
za každý den prodlení. 

5. Všechny platby dle této smlouvy, se provádí bankovním převodem ve prospěch účtu uvedeného na 

faktuře. 

6. Pro účely DPH se stanovuje, že dnem zdanitelného plnění je vždy ultimum každého kalendářního 

měsíce. 

7. Smluvní strany se dohodly, že sjednaná cena se v průběhu smlouvy bude upravovat takto: 

a) Zhotovitel má právo od 1. 1. 2016 cenu platnou v předchozím kalendářním roce navyšovat v dalším 
kalendářním roce (tj. poprvé pro rok 2016) o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného 

ročního indexu spotřebitelských cen za předcházející kalendářní rok dle statistiky vydané Českým 

statistickým úřadem takto: roční sjednanou smluvní cenu za správu a provozování / zajištění 
veřejného osvětlení, po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy, může zhotovitel vždy od 1. ledna 

daného kalendářního roku upravit v souladu s indexem spotřebitelských cen (CPI) vyhlašovaným 
ČSU za předchozí kalendářní rok. 

b) Dohodou smluvních stran při zvýšení počtu zařízení systému VO oproti stávajícímu stavu dle článku 

V bodu 2. (nárůstem světelných bodů). V tomto případě musí být vždy uzavřen Dodatek k této 
smlouvě. 

c) Dohodou smluvních stran při snížení počtu zařízení systému VO oproti stávajícímu stavu dle článku 
V bodu 2. (snížením počtu světelných bodů). V tomto případě musí být vždy uzavřen Dodatek 

k této smlouvě.  

8. Přílohou měsíčně vystavené faktury musí být kopie montážního elektronického deníku za 

fakturované období včetně doplněných výkonů u jednotlivých položek. 

 
ČLÁNEK XI. 

PŘEVZETÍ ZAŘÍZENÍ VO 

Zhotovitel se zavazuje, že na základě fyzické inventury provedené ve smyslu článku V., resp. VIII. této 

smlouvy po dobu trvání této smlouvy převezme od objednatele zařízení VO do provozování a správy. 

 

 

ČLÁNEK XII. 
KONTROLA ČINNOSTI 

1. Smluvní strany budou společně 1x za 12 měsíců podle potřeby provádět časově nepravidelné 

kontroly stavu VO. O provedených kontrolách budou sepsány protokoly podepsané oběma 
stranami. 

2. Pracovníci pověření objednatele jsou oprávnění kdykoliv nahlížet do technické dokumentace, kdy 
kopie dokumentace bude na adrese objednatele. 

3. Koncepční otázky dotýkající se smlouvy budou vždy projednány ve spolupráci smluvních stran. 

 

ČLÁNEK XIII. 

ODPOVĚDNOST A ZÁRUKY 

1. Zhotovitel odpovídá za: 

a) Řádné plnění povinností plynoucích z této smlouvy 

b) Všechny škody vzniklé její činností na předmětu smlouvy. V takovém případě tyto škody 

zhotovitel odstraní na své náklady a v přiměřené lhůtě 



                                                                                                   Č. sml. zhotovitele: 469/14/VÚ-P150/Z 

2. V případě ukončení této smlouvy je objednatel povinen reklamovat případné vady bez zbytečného 

odkladu, přičemž se sjednává lhůta k reklamaci v délce 30 dnů od doby, kdy bude činnost 

zhotovitele podle této smlouvy ukončena. Objednatel je oprávněn požadovat vůči zhotoviteli 
bezodkladné a bezplatné odstranění předmětných nedostatků. 

3. Zhotovitel nenese žádnou odpovědnost a neodpovídá za škody vzniklé v důsledku: 

a) Zásahu vyšší moci (okolnosti vylučující zodpovědnost), třetí osoby nebo události, kterou 

nezpůsobila nebo kterou nebylo možno předvídat anebo ji zabránit či předejít. Takovými zásahy 

vyšší moci nebo uvedenými událostmi jsou např. živelné pohromy (záplavy, požáry, přírodní 
katastrofy), dále rozsáhlé výpadky rozvodné sítě, stávky nepokoje, vojenské události, pád 

letadla, zásah či poškození zapříčiněné třetí osobou. 

b) Selhání energetických a jiných zařízení, která nejsou předmětem této smlouvy 

4. V případech uvedených v předchozím bodě se smluvní strany zavazují společně řešit dopad těchto 
událostí na plnění této smlouvy, přičemž uplatnění sankcí je vyloučeno. 

5. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu plnění svého závazku z této smlouvy bude mít na vlastní 

náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám vyplývající 
z  předmětu plnění s limitem 5 mil. Kč, s maximální spoluúčastí 100 tis. Kč. Pojištění musí 

obsahovat krytí škod způsobené na majetku, zdraví třetích osob včetně krytí odpovědnosti za 
finanční škody.  

 

 
 

 
ČLÁNEK XIV. 

OSTATNÍ USTANOVENÍ 

1. Povolení potřebná k výkonu správy, provozu a oprav systému VO si zajišťuje zhotovitel. Objednatel 

se zavazuje spolupracovat a napomáhat zhotoviteli při jeho požadavcích na objednatele, přímo 

souvisejících s prováděním údržby a oprav systému VO. 

2. Do 30 dní po ukončení této smlouvy je zhotovitel povinen na základě fyzické inventarizace 

protokolárně předat objednateli Předmět smlouvy ve stavu schopném provozu, odpovídající obecně 
známým závazným právním normám a podmínkám této smlouvy s přihlédnutím k obvyklému 

opotřebení včetně materiálů a dílů. Objednatel se zavazuje zúčastnit se fyzické inventarizace. 

3. Pro případ vzniku sporu ohledně plnění nebo výkladu této smlouvy se smluvní strany zavazují řešit 
spor nejprve smírnou cestou. Teprve nedojde-li mezi nimi k vyřešení sporu dohodou, může 

kterákoliv strana ze smluvních stran předložit spor k rozhodnutí příslušnému soudu ČR. 

 

ČLÁNEK XV. 

UKONČENÍ SMLOUVY 

1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou – viz článek VII smlouvy 

2. Tuto smlouvu mohou smluvní strany v průběhu jejího trvání ukončit: 

a) Písemnou dohodou obou smluvních stran s šestiměsíční výpovědní lhůtou. 

b) Písemnou výpovědí i bez udání důvodů, přičemž písemná výpověď musí být prokazatelně 
doručena druhé smluvní straně. Výpovědní doba se v tomto případě sjednává v délce 6 měsíců 

a počíná běžet první den kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 

druhé smluvní straně, přičemž pro objednatele zároveň platí podmínka, že objednatel může tuto 
smlouvu písemně vypovědět nejdříve po uplynutí 12 měsíců trvání této smlouvy. 

c) Okamžitou výpovědí v případech stanovených touto smlouvou s tím, že výpověď je účinná 
okamžikem doručení 

3. Sjednáním ustanovení o smluvní pokutě v této smlouvě není dotčeno právo na uplatnění náhrady 

škody. 
 



                                                                                                   Č. sml. zhotovitele: 469/14/VÚ-P150/Z 

ČLÁNEK XVI. 

ZMOCNĚNÍ A OZNAMOVÁNÍ 

1. Veškerá sdělení, souhlasy, pokyny či informace týkající se plnění této smlouvy budou smluvními 
stranami prováděny písemně a musí být doručeny na adresu druhé smluvní strany. V případech, 

kdy hrozí nebezpečí z prodlení lze komunikovat telefonicky s následným bezodkladným písemným 
doložením (dopis, fax), přičemž pokud se na tom v konkrétní situaci smluvní strany dohodnou, lze 

za písemnou formu považovat rovněž e-mail. 

2. Odpovědnými osobami ve věcech realizace smlouvy jsou: 

a) Zhotovitel: Ostravské komunikace, a.s. 

xxxxxxxxx, tel: xxx xxx xxx mobil: xxx xxx xxx 

xxxxxxxxx tel: xxx xxx xxx    mobil: xxx xxx xxx                    

fax:   595 621 103          e-mail: xxxxxxxxxxxx 

tel.: 596 622 922 

mobil: xxx xxx xxx 

email: dispecink@okas.cz 

b) Objednatel: ČEZ Energetické stavby, s.r.o. 

xxxxxxxxxxx  mobil: xxx xxx xxx                    

e-mail: xxxxxxxxxx mobil: xxx xxx xxx                    

e-mail: xxxxxxxxxxxx 

3. Informace objednatele o potřebě realizace konkrétních opatření musí obsahovat typ (popis) 

poruchy a přesnou lokalizaci poruchy a to písemně. 

 

 

ČLÁNEK XVII. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
platnosti.  

2. Právní vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními 
obchodního zákoníku a obecně platnými právními předpisy. 

3. Tuto smlouvu je možno měnit a doplňovat jen písemnými, číslovanými a oboustranně podepsanými 

dodatky. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu a každá smluvní strana 

obdrží po dvou stejnopisech smlouvy. 

5. Obě smluvní strany považují veškeré informace o druhé straně získané na základě vzájemného 

vztahu založeného touto smlouvou a tuto smlouvu za důvěrné ve smyslu § 271 Obchodního 

zákoníku, pokud nejde o informace, které je možno získat z veřejných informačních zdrojů. Tyto 
informace nesmí být poskytnuty třetí straně bez předchozího souhlasu druhé smluvní strany. 

6. Smluvní strany této smlouvy prohlašují, že tato smlouva, s jejímž obsahem bezvýhradně souhlasí, je 
výrazem jejich pravé a svobodné vůle, byla uzavřena dobrovolně a bez nátlaku, nikoli v tísni a za 

nápadně nevýhodných podmínek. 

 

  

 

V Ostravě dne   V Ostravě dne  

mailto:jiri.kotas@cez.cz


                                                                                                   Č. sml. zhotovitele: 469/14/VÚ-P150/Z 

   

za objednatele 

 

 

za objednatele 

 
 

 

za zhotovitele 

Ing. Daniel Lyčka, předseda představenstva 

 

 

 

 

 


